tali die sicut est hodie mane facto christus recessit de bethania.  
 ut veniret hierusalem: Et cum aprominquasset ihesus hieroso-  
 limis et venisset bethphage: qui erat viculus sacerdotum. di-  
 stans a Bethania vnde christus recesserat minus vno miliari.  
 A hierusalem vero distabat per miliare integrum: ad montem  
 oliueti: dicit mons oliueti ppter multitudinez oliuaz que ibi  
 nascebant. in quo monte erat ille viculus bethphage. Secundo  
 tangit quid imposuerit discipulis: tunc: scz cu puenisset beth-  
 phage: ad montem oliuaz et esset pimus hierosolimis p mi-  
 liare: misit duos discipulos: Ambrosio. Milarius et mgr in histo-  
 rias dicunt q fuerunt petrus et philippus. Sed mgr Otto dicit  
 q fuerunt duo fratres scz petrus et andreas: dicens eis **B**  
**Ite** in castellum qd extra vos est: Castellu appellat hierusalem  
 que erat eis e contra ad radices alterius montis. scz montis syon  
 Nota q hierosolimaz non noiat ciuitatem sed castellum: quia  
 ppter iniquu asilium ibidem habitu de morte xpi. ipsa hierlm  
 iuste pderat ciuitatis dignitatem. sicut etiam quecuqz ciuitas  
 suam pderet dignitatem si aduersus impatorem aspiraret. Vn-  
 quasi despectiue dicit. **Ite** in castellum qd e contra vos est. Erat  
 autem istud castellum contra discipulos non solu situ. sed etiam  
 per inimicitiaz. erexit enim se ciuitas illa contra aplos quatuor  
 munitioibz qsi qtuor turribz. Prima turris fuit falsa scripture  
 intelligentia. Sed aduersus hanc dimicauerunt apli machina  
 fidei. Johis. 5. Id est victoria que vincit mundum fides nra  
 Secunda turris fuit munimentu terrene potestatis. extra quaz  
 opposuerunt apli humilitatem. 1. Coz. 1. infirma mundi elegit  
 deus vt confundat fortia et ignobilia mundi. et contumibilia ele-  
 git. et ea que non sunt. vt ea que sunt destrueret. et non glorie-  
 tur omnis caro in conspectu eius. Tercia turris fuit similata iu-  
 sticia. cui opposuerunt apli vite veritatem. ad Thi. 2. Sobrie  
 et pie et iuste viuamus in hoc seculo. Quarta turris fuit carnis  
 lasciuia quam asregerunt apli per temperantiam et castitatem  
 Ro. 13. Non in comessationibz et ebrietatibz. non in cubilibz  
 et impudicijs. non in attentione et emulatione. sed induimini  
 dnm ihesum xpm. et carnis cura ne feceritis in desiderijs. Istud  
 igitur castellum gentis iudaice sic munitu apostoli eiecerunt.  
 et habitatores occiderunt gladio verbi dei. vt morerent et vi-  
 uerent xpo. Deinde ostendit ad quid eos miserit: et statim in-  
 uenietis asinam alligatam: Ista asina erat ad portam ciuitatis  
 deputata ad vsu paupz. q ppria non habebant iumenta. cuqz  
 aliqs fuisset opatus in ea dabat ei pabulu et pullo etiā q piter

## Sermo

tum ea ad communia opera nutriebatur: et pullum cum ea:  
In Marco dicit. qd super isto pullo nullus adhuc hominē sederat  
Solutus: erat enim ligatus pullos foris ante ianuam in buio:  
: et adducite mihi: Ecce igitur ut dicit Crisostomus. qd humile et con-  
tentibile animal xpus rex regum elegit quo reditus hierusalem  
ingressus est. Tertio ponit quid respondere oporteret traditio-  
nibus: Et si quis vobis aliquid dixerit: quasi prohibens solvere  
animal. aut inquirens ad quod solvatur: dicit quia dominus his opus  
habet: dominus nomen potestativum est. cui nemo potest resistere.  
Et confessum admittet eos. qd duobus modis intelligi potest.  
Uno modo secundum Crisostomum. ut hoc dictum referat ad xpm sic dicit. qd  
dominus his opus habet. et cum operatus fuerit statim dimittet  
eos. Nam quando xpus ingressus fuit hierusalem statim remisit ani-  
mal ad dominum suum. Vel aliter secundum Gregorium. Ipse dominus animalium  
statim dimittet eos vobis cum dixeritis. quia dominus his opus ha-  
bet. Considera secundum Theophilum. quanta dominus predixit discipu-  
lis. et quod inveniunt animalia alligata. et quod impedirentur ab ac-  
cipiendo et quod dicto verbo xpi pmitterent accipere etc.

### Secunda pars

Secundo cum dicit. Hoc aut totum etc. tangit scriptu-  
re testimonium hec omnia prenunciantis. Et duo facit.  
Premittit enim ratio rei facte: hoc aut totum factum  
est ut adimpleretur quod dictum est per prophetam dicentem. zach-  
9. secundum quod dicit Gregorius. ideo huic facto adhibetur prophete testimonium  
ut appareat quod omnia completa sunt que de xpo erant scripta. h-  
scribere et pharisaei cecati invidia. non intelligebant que legebant  
Et attende quod non ideo causaliter ista facta sunt quod erant scripta  
sed econverso quia futura erant. ideo scriptura predixit. Unde cum  
dicit euangelista. hoc aut totum factum est ut adimplerentur etc.  
istud ut se tenet consequentive et non causaliter. ad prophetiam enim  
illam consequuta est ista fieri. C. Secundo verba prophete in-  
ducitur: dicitur filie syon: Syon est mons ad cuius radicem erat  
sita hierusalem. in summitate vero montis erat arx in qua erat sa-  
cerdotale templum et habitatio regis. propter quod hierusalem di-  
citur filia syon. quia erat edificata in syon. et quia ab arce syon  
erat ei defensio et regimen regale. et doctrina sacerdotum. Et at-  
tende secundum Crisostomum. quod sciens propheta iudeorum malitiam. quod addiduri  
erant xpo ascendenti in templum premonuit eos per hoc signum  
quia vero propheta sciebat se moriturum timens ne iudei obli-  
scentur istius prophete. Ideo omnes sequentes rogat ut an-  
nuntient etiam continue et instanter hanc prophetiam cum